

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
DİYARBAKIR KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Tarihi ve No. :17.09.2015-132
Karar Tarihi ve No. :17.09.2015-3594
Dosya No :47.00.920

Toplantı Yeri
DİYARBAKIR

Mardin İli, Artuklu İlçesi, Eroğlu (Hündüla) Mahallesi, Büyük Kale Mevkiinde bulunan ve tapunun 531,532,413,522,524,556,557,523,442 nolu parsellerinde yer alan “Büyük Kale Mevkii Arkeolojik Alanı”nın tescil edilmesine ilişkin; Diyarbakır Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 21.05.2015 gün ve 3351 sayılı kararı ile Mardin Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün 10.06.2015 gün ve 1890 sayılı yazısı okundu. Ekleri ve konuya ilişkin bilgi, belgeler incelendi. Yapılan görüşmeler sonunda;

Mardin İli, Artuklu İlçesi, Eroğlu (Hündüla) Mahallesi, Büyük Kale Mevkiinde bulunan ve tapunun 531,532,413,522,524,556,557,523,442 nolu parsellerinde yer alan “Büyük Kale Mevkii Arkeolojik Alanı, Korunması Gerekli Kültür Varlığı özelliği gösterdiğinden, 2863 sayılı kanunun Tespit ve Tescil ile ilgili 7. Maddesi uyarınca sınırları ekli 1/5000 ölçekli haritada belirlendiği şekli ile I. Derece Arkeolojik sit olarak tesciline,

Sit sınırları içinde kalan parsellerin tapu kütüğünün beyanlar hanesine “Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı” şerhinin konulmasına,

Büyük Kale Mevkii Arkeolojik Alanı’nın bulunduğu alanın koruma esasları ve kullanma şartlarının, 2863 sayılı Kanunun 17. Maddesi gereğince Mülga Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun Arkeolojik sitler koruma ve kullanma koşulları başlıklı 05.11.1999 gün ve 658 sayılı ilke kararının I. Maddesinde bahsedilen hususlar çerçevesinde belirlenmesine karar verildi.

ASLI GİBİDİR

Mehriban KARAASLAN
Bölge Kurulu Müdürü

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
DIYARBAKIR KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

AVRUPA KONSEYİ		DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENKAVTERİ		D.K.V.K.E.	ENKAVTER NO		
T Ü R K İ Y E		KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ		SİT	HARİTA NO	1/5000	
İLİ	Mardin	ARTUKLU	MAHALLE - KÖY VEYA MEVKİİ	Eroğlu (Hundüla) Mahallesi, büyük kale mevkii	PAFTA	ADA	PARSEL
ADI	Hundüla (Eroğlu) Büyük Kale Mevkii						
GENEL TANIM: <p>Söz konusu köyün güneyinde vadinin doğu kesiminde tepelik alanda Büyük Kale olarak adlandırılan arkeolojik alan yer almaktadır. Kayalık alan kuzey-güney doğrultuludur. Kalenin kuzey cephesinde kayaya oyulmuş basamaklar yer almaktadır. Bundan dolayı kaleye girişin buradan sağlandığı düşünülmektedir. Kale girişinin sağında ve solunda kayaya oyulmuş sandurma yerleri bulunmaktadır. Kale üzerinde çok sayıda libasyon (adak) çukurları, işlik alanları, sarnıçlar yer alır. Kalenin güney cephesi yüzeyinde L formu mekânın doğu duvarına bitişik, dikdörtgen formunda çocuk mezarı olduğunu düşündüğümüz kaya mezarı yer alır. Ana kayanın güney cephesinde yer yer kaya mezarları, mekânların havalandırma delikleri ve işlik alanları yer alır. Kalenin güney cephesinde yuvarlak alınlıklı dikdörtgen formu çerçeve içerisinde bir kitabenin olduğu ancak kitabenin tahrip edildiği anlaşılmaktadır. Kayalık alanda ana kayaya oyularak yapılmış büyük mağara (tapınak) yapısı kuzey-güney doğrultulu olup, dikdörtgen planlıdır. Ana giriş doğu cephe, Lento biçimindedir. Girişin üstünde yuvarlak formu pencere açıklığı bulunmaktadır. Yapının doğu cephe alınlığında kuzey-güney doğrultuda azanan arabik dikdörtgen oyukların orijinalinde bir sandurmaya ait olduğu ve zamanla tahrip olduğu düşünülmektedir. Sandurma deliklerinin üzerinde bir su oluğu yer almaktadır. Konut tarzı yapı (tapınak) iki kısımdan oluşmaktadır. Güney kısım: Kare planlı olup, tavan kısmı düz olarak oyulmuştur. Odanın batı iç kesiminde tabanda, kuzey-güney doğrultulu oluk şeklinde bir kanal ve kanalın iki ucunda da yuvarlak formu iki çukur yer almaktadır. Odanın kuzey kesiminde basamaklarla çıkılan iki yuvarlak formu kemer açıklığı ile girilen kuzey kesim yaşam alanı bulunmaktadır. Bu yaşam alanının doğu cephesinde sonradan tahrip edilmiş iki pencere açıklığı yer almaktadır. Odanın kuzey duvarında dikdörtgen formu dört adet niş yer almaktadır. Büyük kalenin güney yamacında güney ve doğu tarafına yayılan alanda irili, ufukli işlik alanları, sarnıçlar, çeşitli tiplerde kaya mezarları, mimariye ait olduğunu düşündüğümüz döküntü taşlar (harabe), sütun parçaları ve kuyular bulunmaktadır. Kalenin batı yamacında yer yer su kaynakları faal durumdadır. Büyük kalenin batı yamacında güney yamacına oranla az olsa da mimari buluntular mevcuttur.</p>							
SİMOKİ TEHLİKELER:	Kaçak kazılar, bilinçsiz müdahale vs.						
SİMOKİ DÜZEM:	1. Derece Arkeolojik sit						
SİMOKİ KORUMA:	Yok						
SİMOKİ KORUMA:	1. Derece Arkeolojik Sit alanı olarak tescil edilmesi						
YAYIN ÜZESİ:	KORUMA DERECESEL 1. derece Arkeolojik Sit HAZIRLAYAN Şehmus TEKİN Arkeolog Mehmet DENİZ Müze Araştırmacısı Tarih: 09.06.2015						
GÖZLEMLER:	KONTROL EDEN Nihat ERDOĞAN Müze Müdürü						
KORUMA KURULU ONAYI							
HARİTALAR, FOTOĞRAFLAR:							
Harita		Hava fotoğrafı genel görünüm		Kale giriş mezbahaları detay görünüm			

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
DIYARBAKIR KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

